

خبر

حراج بانک کارگشایی کنسل شد

● یک مقام مسئول در نظام بانکی از کنسل شدن حراج روز گذشته بانک کارگشایی خبر داد و گفت: این تصمیم بانک مرکزی بوده است. به گزارش مهر، حراج روز گذشته بانک کارگشایی که قرار بود ساعت ۱۵ برگزار شود و بعد اعلام شد با تاخیر و حدود ساعت ۱۵:۳۰ برگزار می‌شود، با دستور بانک مرکزی لغو شد. یک مقام مسئول در نظام بانکی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، با اعلام این خبر گفت: این تصمیم بانک مرکزی بوده است. قرار بر این بود که بعد از تک‌نرخ‌کردن ارز، حراج‌های سکه در بانک کارگشایی روزهای زوج برگزار شود که طبق روال، روز گذشته نیز قرار بود ساعت ۱۵ حراج برگزار شود و مردم و متقاضیان نیز برای خرید سکه حضور یافته بودند. این حراج کنسل شده و مردم سالن بانک را ترک کرده‌اند. یک مقام مسئول در نظام بانکی گفت: بانک مرکزی دستور لغو حراج را صادر کرده است.

ادامه از صفحه اول

تجربه موفق هاروارد

حالا دیگر پایتخت‌نشینان (فدرال) و گردانندگان امور ایالتی نفوذی در دانشگاه نداشتند و دانشگاه به استقلال رسیده بود. عملا به هیچ مؤسسه و نهادهی اجازه دخالت در امور دانشگاه داده نمی‌شد. امرونی‌های فدرال موقوف شده بود. مزرعه به محصول رسید و در گذر زمان دانشگاه به رشدی حیرت‌آور و تحسین‌برانگیز دست یافت. به‌دنبال هاروارد، دانشگاه ییل و کالج ویلیام (معتبرترین کالج آمریکا) همین روش را دنبال کردند، تا آنجا که ۱۹ دانشگاه از ۲۰ دانشگاه معتبر امروز آمریکا با این روش اداره می‌شوند. مقایسه بین صد دانشگاه برتر آمریکا نشان داده است که هر قدر مشارکت و درجه اختیارات «دانش‌آموختگان قبلی دانشگاه» در هیئت‌های امنا بیشتر باشد، دانشگاه به رتبه و مرتبه بالاتری می‌رسد و کمتر تابع نوسانات سیاسی خواهد بود. به‌طورخلاصه این نوشته معرفی «نگرشی دیگر» در اداره دانشگاه‌ها و احیاناً موجهی برای تعالی مطلوب این مؤسسات است. نکته آخر اینکه با تمهید فوق تعداد نظارت‌کنندگان و برنامه‌ریزان‌ای بیرونی (مؤسسات) و افراد ناظر) تقلیل یافته و از تخصص‌های ایشان در محل‌های مطلوب‌تر استفاده می‌شود.

در خاتمه اشاره‌ای هم می‌کنم به نمونه‌ای از دستاوردهای دانشگاه هاروارد: این دانشگاه از وجه علمی تاکنون موفق به اخذ ۱۵۸ (صدونیم‌هشت) جایزه نوبل و ۱۸ جایزه پولیتزر و ۴۸ جایزه پولیتزر شده است. در وجه پرورش جسمانی هم دانش‌جویان این دانشگاه ۱۰۸ (صدوهشت) جایزه در مسابقات المپیک به این شرح دریافت کرده‌اند: ۴۶ طلا، ۴۱ نقره و ۲۱ برنز.

پیش به سوی تفاهم

در همین سه ماه اخیر، تضاد دیدگاه‌ها در حوزه‌های اجتماعی و سیاسی، به‌ویژه بخش اقتصادی، به‌خوبی دیده شده و وزیر اقتصاد، رئیس سازمان برنامه و بودجه، مشاوران روحانی و… دیدگاه‌های بعضاً متضادی را بروز داده‌اند که حاکی از نبود منظمه فکری اقتصادی منسجم در دستگاه اجرایی است. آقای ر وحانی در نطق‌های انتخاباتی وعده‌هایی در حوزه اقوام، زنان، سیاست، رفع محدودیت‌ها و… داد که به تیمی کارآمد برای پیگیری و تحقق نیاز دارد. پیشنهاد سوم، گفت‌وگوی جریان‌های مختلف برای توجیه به دیدگاه‌های منتقدان است. رئیس جمهوری می‌تواند به عنوان گام نخست، ۱۰ استاد شاخص اقتصاد یا مدیر ارشد اقتصادی دولت‌های گذشته و دبیران کل تمامی احزاب و تشکل‌های سیاسی را در جلسات جداگانه‌ای با حضور خود، به هم‌فکری و تدوین راهکارهای اجرایی برای تعامل سیاسی و اصلاحات اقتصادی دعوت کند. می‌توان در حوزه سیاست خارجی، نظر قوه عاقله دیپلمات‌های قبل و بعد از انقلاب را شنید و از بخش‌های مثبت آن به نحو احسن استفاده کرد. دنیا وقتی چنین مسائلی را در ایران مشاهده کند، ناچار به تعامل با چنین کشوری است. درنتیجه می‌توان فعلاً مناسب برای طرح این دیدگاه‌ها در فضای عمومی را نیز فراهم کرد. زمان به‌سرعت در حال گذر است و تنها راه ایجاد تفاهم ملی که می‌تواند ما را در برابر هجوم‌های خارجی بیمه کند، توجه به نظرات منتقدان و امکان طرح نظرات اقتصاددانان، جامعه‌شناسان، استادان سیاست خارجی و بهره‌گیری از ظرفیت چهره‌های ملی معتمد مردم است. از دل این تضارب آرا، حتما راه‌حل‌های بهتری برای مشکلات پیدا می‌شود و با توجه به اینکه آحاد جامعه نیز نظرات خود را بیان کرده‌اند، تصمیمات اتخاذشده با حمایت همه مردم ایران، به توسعه و رفاه بیشتر ایرانیان منجر خواهد شد.

اقتصاد

جلسات شورای عالی کار به ایستگاه پایانی رسید

حداقل دستمزد ۱۹/۵ درصد افزایش یافت

وحدید شقاقی شهری: دولت باید بسته‌های حمایتی در جامعه توزیع کند



عکس: مهدی نسیمی، ایرنا

پیشنهاد افزایش ۸٫۳ درصدی برابر با نرخ رسمی تورم به اضافه ۳۳ هزارو ۳۳۵ ریالی مزد روزانه را پیشنهاد کرده بودند.

افزایش دستمزد، نیامده پیشکش تورم شد

درحالی‌که فقط یک هفته تا پرداخت حقوق فروردین باقی مانده بود، هنوز تکلیف حداقل حقوق مشخص نبود. همین سرگردانی باعث نگرانی شدید کارگران و کارفرمایان شده و آنها را در بلاکنلیفی نکه داشته بود و شاید همین فشار از سوی کارگران و کارفرمایان برای مشخص شدن تکلیفشان بود که بالاخره بار دیگر نمایندگان کارگری و کارفرمایی را پشت یک میز نشاند.

از دیگر سنو افزایش ۲۰ درصدی حداقل دستمزد در برابر امواج خروشان بازار ملتبهت ارز و پیش‌بینی افزایش قیمت کالاها برای ماه‌های آتی عملاً توانی برای ابراز وجود و ایجاد امید در کارگران نداشت. وحدید شقاقی شهری، اقتصاددان، حتی پیش از آغاز التهابات جدی بازار ارز و در همان روزهایی که دلار با شیب کمتری در حال گران‌شدن بود، در گفت‌وگو با «شرق» از «دلاریزه‌شدن» زندگی ایرانیان و تأثیر افزایش نرخ دلار بر زندگی روزمره گفته و پیش‌بینی کرده بود با توجه به فاصله دو تا سه ماهه بین افزایش قیمت ارز و افزایش قیمت کالاهای اساسی، در سه ماه نخست سال ۹۷ افزایش نرخ تورم به بالای ۱۵ درصد و افزایش قیمت کالاهای اساسی متناسب با افزایش نرخ دلار به حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد را تجربه کنیم. این التهابات و تورم انتظاری از یک سو توقع کارگران برای افزایش دستمزد را بالا برد و از دیگر سو یک نگرانی جدید به نگرانی‌های قبلی کارفرمایان اضافه کرد. فضای ملتبهی که هر آنچه را در درباره حقوق و دستمزد تا امروز رشته شده بود، پنبه کرد و گویی به‌کل هر آنچه را درباره رقم

خبر

رئیس کل بانک مرکزی مردم را تشویق به سپرده‌گذاری ارزی کرد

احتمال باطل شدن دلارهای خانگی

● رئیس کل بانک مرکزی برای آنکه مردم تشویق به سپرده‌گذاری ارزی شوند، می‌گوید اسکناَس‌های ارزی تاریخ انقضا دارد و ممکن است پس از گذشت دوره‌ای برخی از این اسکناَس‌ها قابلیت خرید و فروش در بازار داخلی را نداشته باشد. این گفته که تا پیش از این مسوق به سابقه نبود، گویی برای بیرون‌کشیدن دلارهای خانگی مردم مطرح شده است. سیف از مردم می‌خواهد دلارهایشان را در بانک‌ها سپرده‌گذاری ارزی کنند و به مردم قول می‌دهد که سپرده‌شان را با همان اسکناَس سپرده‌گذاری شده پس بدهد؛ اما مردم چقدر به قول رئیس کل بانک مرکزی می‌توانند اعتماد کنند. پیش‌ازاین در دولت دهم وقتی نرخ ارز رشد سه‌برابری را تجربه کرد، مردم برای برداشت سپرده‌های ارزی خود به بانک‌ها مراجعه کردند؛ اما بانک‌ها حاضر به پرداخت سپرده آنها نبودند. پس از ماه‌ها مسدودماندن حساب‌ها سرانجام نظام بانکی اعلام کرد اسکناَس کافی برای پرداخت ارز سپرده‌گذاران ندارد و بنابراین به جای ارز به آنها معادل ریالی، آن هم با نرخ مبادله‌ای داد. با چنین سابقه‌ای امروز دولت می‌خواهد مردم ارزهای خود را دوباره به بانک‌ها بیاورند. هرچند محمدمدقار نوخست، رئیس سازمان برنامه، هم این اقدام بانک‌ها را در آن زمان نقد می‌کنند؛ اما نهایتاً دولت هیچ تضمینی مانند مصوبه قانونی برای ایجاد اعتماد به مردم نداده است. بااین‌حال دولت برای تنظیم بازار ارز نیاز دارد بانک مرکزی وارد عمل شود. اجرای سیاست یکسان‌سازی نرخ ارز بدون فراهم‌آوردن شرایط مناسب که یکی از آنها داشتن ذخایر ارزی کافی است، کار را با مشکل مواجه می‌کند. کدابهی که در هفته‌های گذشته از بازار رسیده، نشان می‌دهد که ارز زیادی هم در دسترس نیست و بانک مرکزی با از پرتوشیمی‌ها نوسانات را تا حدی کنترل کرده است. به‌همین‌دلیل هم هست که سیف برای بیرون‌کشیدن اسکناَس‌های دلاری مردم این بار از انقضای تاریخ اسکناَس‌ها می‌گوید.

زنگنه: نفت ۷۰دلاری بسیار گران است

● وزیر نفت ایران با بیان اینکه ۶۰ دلار قیمت خوبی برای هر بشکه نفت است، در پاسخ به این پرسش که آیا قیمت ۷۰دلاری برای هر بشکه نفت برنت بسیار بالاست، گفت: «بله». به گزارش تسنیم، به نقل از رویترز، بیژن نامداززنگنه، وزیر نفت ایران، گفت: ۶۰ دلار قیمت خوبی برای هر بشکه نفت است؛ زیرا بازار باید جلوی نوسانات را بگیرد. زنگنه که در نشست مجمع بین‌المللی انرژی در هند حضور یافته است، گفت: «من معتقدم در این وضعیت حدود ۶۰ دلار قیمتی مناسب برای هر بشکه نفت است». او افزود: «من فکر می‌کنم ما نباید به صورت کوتاه‌مدت به بازار نگاه کنیم، بلکه وضعیت بازار در بلندمدت و میان‌مدت برای ما اهمیت دارد. خیلی مهم است که تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان در بازار نوسان نداشته باشند». او در پاسخ به این پرسش که آیا قیمت ۷۰دلاری برای هر بشکه نفت برنت بسیار بالاست، گفت: «بله». زنگنه افزود: امیدوارم ایران و هند بتوانند مشکل اصلی مربوط به توسعه میدان گازی فرزاد را در دو ماه آینده به صورت نهایی حل کنند. در همین حال، رسانه‌های هندی خبر دادند ایران توافق کرده گاز تولیدی از میدان گازی فرزاد ب را از شرکت هندی خریداری کند؛ اما اختلافات بر سر بازگشت سرمایه شرکت‌های هندی به قوت خود باقی است. ایران قبلاً اعطای حق توسعه میدان فرزاد ب به شرکت اووی‌ال هند را منوط به خرید تمام گاز تولیدی از سوی شرکت‌های هندی به قیمت آل‌ان‌جی وارداتی این کشور کرده بود؛ اما طرف هندی این قیمت را گران می‌دانست و حاضر به خرید گاز به این قیمت از ایران نبود.

دولت هنوز زمین بابت ساخت مسکن اجتماعی به ما نداده است

● معاون مسکن شهری بنیاد مسکن گفت: ما تاکنون هیچ زمینی از سازمان ملی زمین و مسکن دریافت نکرده‌ایم و آنچه مدیرعامل این سازمان می‌گوید، زمین برای طرح‌های حمایتی دیگر بوده است. به گزارش مهر، جواد حق‌شناس در گفت‌وگو با رادیو اقتصاد، درباره مسائل پیش‌آمده میان بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و سازمان ملی زمین و مسکن درباره تحویل‌دادن یا ندادن زمین برای احداث مسکن اجتماعی اظهار کرد: این طرح با پیگیری‌های وزارت راه‌وشهرسازی، بنیاد مسکن، سازمان برنامه‌وبودجه و بانک مرکزی در اسفند سال ۹۵ در هیئت دولت تصویب و ابلاغ شد؛ اما متأسفانه بارانه تسهیلات بانکی و همچنین بارانه‌ای که باید برای احداث مسکن اقشار آسیب‌پذیر به دستگاه‌های ذی‌ربط در مسکن اجتماعی داده می‌شد، در بوجه‌ج سال ۹۶ تخصیص پیدا نکرد.

دولت باید به میدان بیاید

شقاقی درباره تأثیر وضعیت روزهای اخیر بازار ارز بر معیشت مردم می‌گوید: یقیناً افزایش قیمت دلار به افزایش هزینه‌های زندگی مردم منجر می‌شود و حتی اگر دولت بتواند سیاست دلار چهارهزارو ۲۰۰ تومانی را اجرایی کند و طبق آنچه معاون‌اول رئیس‌جمهور گفت، به کالاهای اساسی و ویژه سوسپید لازم را نیز بدهد، باز هم این دلار چهارهزارو ۲۰۰ تومانی در بخشی از هزینه‌ها خودش را نشان خواهد داد. شقاقی راه‌حل برون‌رفت از وضعیت موجود را دخالت دولت می‌داند و می‌گوید: هیچ شکی نباید داشت که دولت وظیفه دارد در شرایط فعلی نقشش را بربرنگ‌تر کند. سؤال من از نمایندگان دولت در جلسه تعیین دستمزد این است که آیا به جز نزدیک‌کردن نظر نمایندگان کارگری و کارفرمایی به هم، وظیفه‌ای برای خود قائل بوده‌اند یا نه؟ بدون شک دولت درعین‌حال که باید فضای کسب‌وکار را بهبود ببخشد و موانع تولید را حذف کند، وظیفه مهم دیگری نیز در قبال مردم دارد. در همه جای دنیا وقتی شکاف بین دستمزد و خط فقر ایجاد می‌شود، دولت‌ها بسته‌های حمایتی ویژه‌ای ارائه می‌کنند که می‌تواند شامل مواد غذایی، درمانی یا به صورت نقدی باشد. بی‌دلیل نیست که دولت آمریکا به ۴۹ میلیون نفر کوبین غذا می‌دهد. این وظیفه دولت است که این فاصله را به‌نوعی جبران کند.

دولت‌ها در ایران به نروتمندان سخت نمی‌گیرند

این اقتصاددان در ادامه درباره منع تأمین هزینه بسته‌های حمایتی برای دولت می‌گوید: ممکن است برخی بگویند دولت پول ندارد. اتفاقاً من می‌توانم موارد متعددی را نشان بدهم که دولت می‌تواند از آنها درآمد داشته باشد تا به دهک‌های پایین‌تر کمک کند. چرا دولت مالیات بر مجموع درآمد و ثروت را که در دنیا یکی از مهم‌ترین درآمدهای مالیاتی است، دریافت نمی‌کند؟ چرا این طرح ۱۶ سال است پینک‌پنگی بین دولت‌ها و مجلس‌ها پاس داده می‌شود؟ چرا دولت از خانه‌های خالی مالیات نمی‌گیرد؟ چرا دریافت مالیات بر ارزش‌افزوده از صنوف نروتمند اجرایی نمی‌شود؟ چرا مالیات بر سود سپرده اجرائی نمی‌شود و همه دربراه‌اش سکوت می‌کنند؟ این نشان می‌دهد که دولت‌ها در ایران نمی‌خواهند یا نمی‌توانند به نروتمندان سخت بگیرند و این طبقه مرفه است که دولت‌ها را موعوب می‌کند. اگر دولت بتواند این

درآمدها را داشته باشد، می‌تواند بسته‌های حمایتی بین طبقات دیگر اجتماع توزیع کند؛ وگرنه افزایش ۱۱ یا ۲۰ درصدی حقوق دردی را از کارگران و حقوق‌بگیران دوا نمی‌کند، چراکه پیش‌بینی من این است که در سال ۹۷ خط فقر به پنج میلیون تومان برسد و شش دهک کم‌درآمدتر جامعه را درگیر کند. این مسئله سال ۹۷ را افزایش ۱۱ درصدی یا ۲۰ درصدی می‌تواند اهمیت این موضوع را درک می‌کند یا نه.

«شرق» // فراهم‌بودن زمینه التهابی بازار مسکن با ۲ عامل افزایش نرخ ارز و سود بانکی را بررسی می‌کند

شهریور پر التهاب مسکن

مظاهریان: افزایش نرخ ارز در کوتاه‌مدت، کاهش سرمایه‌گذاری و در می‌مدت، افزایش سرمایه‌گذاری در مسکن را به دنبال خواهد داشت

بیشترین حجم خرید و فروش اوراق نیز تاکنون فروش بسته ۲۴۰ برگه‌ای این اوراق متعلق به آذرماه ۹۶ است که ۶۴هزارو ۵۰۰ تومان به فروش رسید. شورای پول و اعتبار هنوز درگیر تلاطمات نرخ ارز است و گویا هنوز هم درباره نرخ سود تسهیلات صندوق یکم که بنا بود در جلسه سه‌شنبه این‌شورا در این رابطه تصمیم‌گیری شود، سخنی به میان نیامده تا خبری به بیرون درز کند.

کاهش نرخ سود تسهیلات صندوق یکم همچنان بلا تکلیف

حامد مظاهریان، معاون مسکن و ساختمان وزیر راه‌وشهرسازی در گفت‌وگو با «شرق» در این زمینه می‌گوید: وزارت راه و شهرسازی موافق کاهش نرخ سود تسهیلات صندوق یکم است و بارها این پیشنهاد را مطرح کرده، اما هنوز نتیجه مشخص نشده و این موضوع کارگران در دستور کار ششورای پول و اعتبار است. مظاهریان در ادامه با اشاره به وضعیت کنونی نرخ ارز و اثر احتمالی آن بر بازار مسکن نیز می‌گوید: قیمت مسکن به‌عنوان یک کالای اقتصادی تابع تغییرات در بازارهای موزای است. نرخ سود بانکی، تورم عمومی، نرخ ارز و شاخص بورس عواملی هستند که بر بازار مسکن اثرگذار خواهند بود.

تضعیف بازار مسکن با افزایش نرخ ارز و سود بانکی در کوتاه‌مدت

او در ادامه می‌افزاید: افزایش شتابان نرخ ارز و افزایش نرخ سود بانکی از ۱۵ درصد به ۲۰ درصد از جمله عواملی هستند که می‌توانند به تضعیف بازار مسکن منجر شوند. این مقام مسئول در توضیح آنچه تضعیف بازار مسکن می‌نامد، می‌گوید: این دو عامل اثرگذار خواهند توانست در کوتاه‌مدت از شتاب رونق مسکن بکاهد. مظاهریان با اشاره به افزایش قیمت اوراق تسهات اوراق تسه در فرابورس و اثر آن بر بازار مسکن می‌افزاید: تأثیر افزایش نرخ ارز بر بازار مسکن را در دو مرحله باید سنجید. این افزایش قیمت در کوتاه‌مدت در قالب کاهش سرمایه‌گذاری در بازار مسکن خود را نشان می‌دهد و این سرمایه‌گذاری‌ها در بازار رقیب که سودآوری بیشتری دارد و اکنون بازار ارز است، تجمع خواهد شد.

بازگشت سرمایه‌ارزی به بازار مسکن
او می‌افزاید: بااین‌حال پس از تثبیت نرخ ارز در هر نرخی که باشد، سود حاصل در آن بازار دوباره با یک فاصله زمانی به بازار دیگری که سودآور است و احتمالا می‌تواند بازار مسکن باشد ورود پیدا می‌کند. بنابراین تأثیر نوسانات نرخ ارز پس از تثبیت، خود را در میان‌مدت در افزایش سرمایه‌گذاری در بازار مسکن نشان خواهد داد. این مقام مسئول همچنین با اشاره به تغییرات بازار مسکن در سال گذشته در استان تهران که قابلیت تعمیم کل کشور را دارد، می‌گوید: بازار مسکن در سال گذشته در چهار شاخص تعداد معاملات (۲۰۵،۱۴۰درد)، حجم معاملات (۲۷درصد)،

شکوفه حبیب‌زاده: اواخر سال گذشته بود که معاملات مسکن رونق پیدا کرده و زمزمه‌ها برای احتمال خروج جدی مسکن از رکود مطرح شد. اتفاقی که البته با گذشه زمان با التهابات ارزی و سودآوری بازار دلار و طلا دوباره در سکوت فرورفت. هرچند کارشناسان معتقدند زمینه التهاب در بازار مسکن کماکان فراهم است و این زمان ثبات نرخ دلار و تثبیت آن در هر نرخی که باشد، شاهد رونق بازار مسکن از شهریور سال آتی خواهیم بود. شهریورماه‌هی که به گفته برخی کارشناسان بحرانی است، زیرا هم‌زمان با ثبات نرخ ارز، شاهد سررسیدشدن سپرده‌های بانکی نیز خواهیم بود و در صورت افزایش‌نیافتن نرخ سود بانکی، خروج نقدینگی از بانک و بازگشت سرمایه به بازار مسکن را پیش‌رو خواهیم داشت. این در حالی است که قیمت اوراق تسهیلات مسکن هم که در چند روز اخیر به‌دلیل کاهش میزان معاملات مسکن، به کمتر از ۶۰ هزار تومان رسیده بود، دیروز با رشدی چشمگیر به مبلغ ۷۷ هزار تومان رسید. این موضوع را با معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی و همچنین نایب‌رئیس انجمن انبوه‌سازان مسکن مطرح کردیم. آنها نیز بر این باور بودند که احتمال رجوع سرمایه از بازارهای ارز و طلا به بازار مسکن در نیمه‌های سال جاری، هم‌اکنون فراهم است و باید در انتظار تکانه‌های جدی در این بازار باشیم. به گزارش مهر، در ماه‌های گذشته به‌دلیل جذابیت‌های بازار ارز و سکه، دلانان و سفته‌بازان در پی خرید و فروش دلار و سکه طلا بودند؛ به‌همین‌دلیل بازار اوراق تسهیلات مسکن (تسه) در آرامش به سر می‌برد، اما با اجرای سیاست تک‌نرخ‌کردن ارز، نقدینگی سرگردن در حال خروج از بازار سکه و ارز و حرکت به سمت بازار مسکن است؛ براین‌اساس در چند روز اخیر قیمت اوراق تسه به‌صورت چشمگیری افزایش یافته است. براساس اعلام دیده‌بان بازار، اوراق تسهیلات مسکن صادرشده در شهریور ۹۶ با نماد «تسه۹۶۰۶» که در روزهای پایانی هفته گذشته به قیمت ۵۹ هزار تومان به فروش رفته بود، امروز در فرابورس به قیمت ۶۵ هزار تومان معامله شد. همچنین اوراق تسه اسفند ۹۶ (۹۶۱۲) که در روزهای گذشته ۶۰ هزار تومان بود، دیروز با قیمت ۶۵هزارو ۴۰۰ تومان به فروش رفت. اوراق تسهیلات مسکن فروردین ۹۶ (تسه ۹۶۰۱) نیز در هفته گذشته ۵۷ هزار تومان بود که دیروز به نرخ ۶۴هزارو ۵۰۰ تومان به فروش رسید. گفتنی است گران‌ترین نرخ اوراق تسهیلاتی که دیروز در بازار سرمایه به فروش رسید، اوراق تسه آذر ۹۵ (تسه ۹۵۰۱) بود که در هفته گذشته ۵۷ تا ۶۱ هزار تومان معامله می‌شد، اما امروز به قیمت ۷۷هزارو ۵۰۰ تومان معامله شد. ضمن اینکه اوراق تسهیلات مسکن صادرشده در خرداد ۹۵ (تسه ۹۵۰۳) نیز در حالی‌که ۶۲ هزار تومان تا روز گذشته در فرابورس خرید و فروش می‌شد، امروز به قیمت ۷۳ هزار تومان خریداری شد.